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[Samuetsen.] 
naar der er Trang til dem, for der er ingen 
Grund til at tro j at lagtinget skulde ønske 
at stille sig i Vejen for nye Ruter. Det vil 
snarere være saadan, at Lagtinget, der jo 
er udgaaet af den færøske Befolkning, vil 
gøre alt, hvad det kan, for at etablere saa 
mange Ruter som muligt, for at der kan 
være Konkurrence til Stede, og for at Rejse- 
forholdene kan blive saa gode og forsvarlige 
som muligt. 

Jeg kan altsaa ogsaa anbefale dette 
Lovforslag om Rutefart til velvillig Be- 
handling og Vedtagelse her i Tinget. 

Yde: Det foreliggende Lovforslag om 
Ændring af Lov om Ordningen af Skole- 
og I- U ndervisningsvoosenet paa Færøerne af 
1. Marts 1854, som er vedtaget i Landstinget, 
gaar ud paa at forøge Færø Amts Skole- 
direktions Medlemstal med 2 folkevalgte 
Medlemmer, hvorefter denne Skoledirek- 
tion faar det samme Antal Medlemmer som 
Skoledirektionerne i vort Lands øvrige 
Amter. I Modsætning til det ærede Medlem 
Hr. Samuelsen hilser vi med Tilfredshed 
den foreslaaede demokratiske Ændring, og 
jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 
Lovforslaget til Vedtagelse her i Tinget. 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
om Lønningsbestemmelser for Lærere og 
Lærerinder i Folkeskolen paa Færøerne, 
der gaar ud paa at udligne de sognekom- 
munale Udgifter til Lærerlønninger i Folke- 
skolen Kommunerne imellem, det vil sige 
overføre dem til Amtskommunen, skal jeg 
ligeledes tillade mig paa mit Partis Vegne 
at anbefale til Vedtagelse her i Tinget. 

Westermann: De 11 Lovforslag, der, 
foreligger her til Behandling, er jo alle, med 
Undtagelse af Loven om Skoledirektionen" 
et Led i den Overenskomst, der er truffet 
om en Finansplan, og Sagerne er for saa vidt 
allerede afgjort, som de har faaet Regerings- 
partiernes Tilslutning. Mit: Partis Ordfører 
i det andet høje Ting, Hr. Halfdan Hendrik- 
sen, har under disse Sagers Behandling i 
Landstinget fremsat nogle Udtalelser, som 
jeg fuldt ud kan tiltræde, nemlig vedrørende 
Ønskeligheden af, at ogsaa Oppositions- 
partierne blev holdt orienteret om Forhand- 
lingerne og kunde faa Lejlighed til under 
Forhandlingerne at gøre deres Indflydelse 
gældende. Jeg hilser med Tilfredshed den, 

> højtærede Statsministers Udtalelser i det 
andet høj e Ting om, at Statsministeren med 
stor Velvilje vil overveje Muligheden: af at 
lade de Partier paa Rigsdagen, der er interes- 
serede i disse færøske Sager, 홢 følge og even- 

tuelt deltage i de Forhandlinger, der fore- 
tages med færøske Delegationer. Jeg maa 
anse en saadan Form for Forhandling for 
heldig, og ikke mindst maa jeg finde den 
ønskelig, naar den økonomiske Rækkevidde 
bliver saa stor, som den efterhaanden er 
blevet, og som jeg i Særdeleshed maa forud- 
sætte, at den kan blive fremover, hvis man 
hernedefra vil gaa ind for at skabe et sundt 
Grundlag for en bedre Indtjeningsevne hos 
den færøske Befolkning, fordi dette jo givet 
maa forudsættes at kræve betydelige Ofre 
fra Statens Side. 1; ; -.-isi y 

Vedrørende de enkelte Lovforslag kan 
jeg i et og alt dele de Anskuelser, som mit 
Partis Ordfører gjorde gældende i det andet 
høj e Ting -t- de ,findes i Landstingstidenden 
Sp. 1023 홢-, og jeg kan derfor for. samtlige 
Forslags Vedkommende tilsige mit Partis 홢 , 
Støtte til en hurtig Gennemførelse i dette 
høje Ting. > 

Kristian Nygaard: De, mange færøske 
Forslag, som her behandles, er jo. et Resultat 
af de Forhandlinger, som har været ført 
imellem Repræsentanter for det færøske Folk 
og den høje Regering, og. da disse Lovforslag 
har faaet Tilslutning fra et meget stort 
Flertal af Færøernes Befolkning, og da Lag- 
tinget enstemmigt har vedtaget en Tak for 
den Støtte, som gennem Overenskomsten 
ydes paa saa mange forskellige Omraader 
til Gavn for det lille færøske Folk, skal jeg 
paa Det radikale Venstres Vegne tilsige vor 
Støtte til: disse Lovforslags Vedtagelse i 
dette høje Ting. 

Vanggaard: Naar det ærede Medlem 
Hr. Samuelsen paa Grund af sit Arbejde i 
Lagtinget har været forhindret i at være til 
Stede her, er det hændet, at jeg af min 
Gruppe har været substitueret som Ord- 
fører for færøske Lovforslag, og altid, naar 
de er kommet i Udvalg, har jeg deltaget i 
Udvalgets Arbejde og hår derved gennem 
Aarene faaet en Interessé for disse Forhold 
deroppe, som ogsaa er blevet udviklet ved 
gentagne Besøg. Jeg vil da for mit Partis 
Vedkommende udtale min store Glæde over 
den Hjælp, der her ydes Færøerne, de mange 
gode Lovforslag, der er forelagt i denne I 
Samling, den økonomiske Hjælp, der er ydet 
Øerne, og jeg vil navnlig dér takke Stats- 
ministeren for hans Interesse for denne Sag 
dèroppe. Jeg haaber, at disse Foranstitlt- 
ninger, maa bidrage til at knytte de fjerne 
Øer nærmere til os. ; ; 

홢Men samtidig med, at man søger om 
Statsstøtte hernede og Hjælp paa alle mu- 
lige Omraader, vedtager et Flertal i Lag- 


